

تری فلتوپرازین: (اسکازینا) از گروه داروهای ضد روانپریشی (ضد سایکوز) است که به وسیله تغییر مواد شیمیایی مغز کار میکند و برای درمان اضطراب یا اختلالات سایکوتیک مانند اسکیزوفرنیا به کار برده میشود. این دارو در کوتاه نمودن دوره بیماری و کم کردن علائم و جلوگیری از حملات بعدی موثر میباشد و نباید زودتر از موعد مقرر و بدون نظر پزشک قطع شود.

این دارو به صورت قرص ۱،۲،۵ میلیگرمی و آمپول در دسترس میباشد که به عنوان داروی ضد استفراغ و ضد سایکوز مورد استفاده قرار میگیرد.

راهنمای مصرف: این دارو را طبق دستور پزشک مصرف کنید و هرگز بیش از میزان تجویز شده مصرف نکنید و طول درمان دارو را به مدتی که پزشکتان تجویز کرده ادامه دهید.

ممکن است پزشکتان به منظور ایجاد بهترین نتیجه درمانی چندین بار دوز دارویتان را تغییر دهد.

برای حصول اثرات درمانی مطلوب، ممکن است چند هفته زمان مورد نیاز باشد.

این دارو را بعد از مصرف یک دوره طولانی مدت به صورت ناگهانی قطع نکنید.

با پزشک خود درباره این که چگونه باید از نشانه های ترک هنگام قطع مصرف تری فلتوپرازین اجتناب کرد صحبت کنید

تری فلتوپرازین را در مکانی به دور از رطوبت، گرما و نور نگهداری نمایید.

فراموش کردن دوز مصرفی:

در صورتی که یک نوبت از مصرف دارو را فراموش کردید به محض یادآوری آن را میل کنید ولی اگر تقریباً زمان مصرف نوبت بعدی فرارسیده است فقط آن نوبت را مصرف کنید واز دوبرابر کردن آن خودداری کنید.

تداخل تری فلتوپرازین با سایر داروها:

مصرف بعضی از داروها به همراه تری فلتوپرازین باعث کاهش یا افزایش اثر دوره میشود لذا لازم است قبل از مصرف هرگونه دارو با پزشک مشورت کنید.



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی آذربایجان
غربی
مرکز آموزشی و درمانی رازی ارومیه



تری فلنوپرازین

لطفا در صورت نیاز به راهنمایی با شماره
تلفن ۰۴۴۳۲۷۲۲۹۳۳ سوپر وایزر آموزش به
بیمار مرکز رازی تماس حاصل فرمایید.
سوپروایزر آموزش سلامت

از تغییر وضعیت ناگهانی یعنی سریع بلند
شدن از حالت خوابیده یا نشسته پرهیز کنید
زیرا ممکن است باعث افتادن شما شود.
در صورت احساس خشکی دهان میتوانید
آدامس بدون قند بجوید و یا جرعه های مکرر
آب بنوشید.

دارو را بدون دستور پزشک و ناگهانی قطع
نکنید، زیرا قطع ناگهانی دارو باعث بروز علائمی
مانند، تهوع استفراغ، سرگیجه، لرزش، احساس
گرما یا سرما، سردرد و بیخوابی می شود.

منبع: وزارت بهداشت، معاونت غذایی و
دارویی (۱۳۸۹) دارونامه رسمی ایران-تهران: نشر
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی
ارومیه-۶ کیلومتری جاده سلماس جنب اداره جهاد
کشاورزی مرکز آموزشی درمانی رازی

برخی از عوارض جانبی تری فلنوپرازین:

گیجی، خواب آلودگی، اضطراب، مشکلات
خواب (بیخوابی)، تاری دید، سردرد، خشکی
دهان، گرفتگی بینی، یبوست، تورم یا ترشح از
پستان، افزایش وزن، تورم دستها و یا
پاها، بثورات پوستی.

البته لازم به ذکر است که اغلب این عوارض
در ابتدای درمان با دارو، دیده میشود و به
مرور نسبت به آنها تحمل ایجاد می شود. اگر
با مصرف داروها مشکلی دارید حتما آن را
با پزشک خود در میان بگذارید.

موارد احتیاط:

از نوشیدن الکل اجتناب کنید زیرا میتواند
عوارض جانبی دارو را افزایش دهد.

هنگام رانندگی یا انجام کارهایی که به
هوشیاری و آگاهی نیاز دارد احتیاط کنید.